
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   132    Del  25-09-18

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA E CONSULENZA PER LA REVISIONE,

LA  GESTIONE E L'ESECUZIONE DI CONTRATTI ASSICURA=
TIVI. ATTO DI INDIRIZZO.

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di settembre alle
ore 14:28, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to DR. BONOMO DOMENICO

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 25-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che si ritiene necessario ed opportuno provvedere alla revisione ed implementazione delle
attuali polizze assicurative ed in particolare quelle relative ad incendio, furto, responsabilità civile
verso terzi, infortuni, tutela legale, ecc. interessanti questa amministrazione comunale;

Rilevato che questo comune non dispone tra il proprio personale di figure professionali specializzate
in tale specifico settore:

Ritenuto pertanto di doversi avvalere dell’opera di un broker (figura professionale alla quale il decreto
legislativo 209/2005 demanda lo svolgimento di attività di assistenza nella determinazione del
contenuto di contratti assicurativi, collaborando alla loro gestione ed esecuzione);

Ritenuto pertanto di provvedere a demandare al competente responsabile dei servizi i provvedimenti e
le iniziative conseguenziali;

Visto il decreto legislativo n°267 del 18 agosto 2000, recante il nuovo “testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Rilevato che in merito alla presente delibera sono stati acquisiti i prescritti pareri ai sensi del 1°
comma del decreto legislativo n°267 del 18 agosto 2000, recante il nuovo “testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano

DELIBERA

1)Dare atto che questa amministrazione intende provvedere all’affidamento dell’incarico di assistenza
e consulenza per la revisione, la gestione e l’esecuzione di contratti assicurativi” mediante l’apporto di
un broker assicurativo;

2)Dare atto che le prestazioni del broker verranno retribuite, ai sensi di legge e della prassi in materia
assicurativa, mediante il conferimento da parte della compagnia assicuratrice di una quota percentuale
della provvigione attualmente percepita dalla rete agenziale e relativa ai premi di cui ai contratti
conclusi e che conseguentemente per l’attività di brokeraggio assicurativo nulla sarà  dovuto da parte
del comune di Colledara in aggiunta a quanto riconosciuto da parte delle compagnie assicuratrici.

3)Demandare al responsabile del competente servizio finanziario l’adozione dei provvedimenti
necessari e conseguenziali;

4)Precisare e ribadire che in conseguenza del presente provvedimento non vi saranno oneri a carico
del bilancio comunale

5)Dare atto che con successiva e separata votazione unanime favorevole resa dai presenti per alzata di
mano il presente atto, stante l’urgenza, viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del 4°
comma dell’art.134 del citato decreto legislativo n°267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 25-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 26-09-18                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 132 del 25-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


